



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Departament Narodowych Instytucji Kultury
Dyrektor
Agnieszka Komar-Morawska

DIK-WIT.403.47.2023.BS
Warszawa, 08 września 2023 r.

Pani Joanna Krakowska
Fundacja "Dialogu" im. Konstantego Pużyny
fundacja.puzyny@gmail.com

Szanowna Pani,

odnosząc się do pytań zawartych w piśmie z dnia 28 sierpnia br., skierowanym do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prof. Piotra Glišskiego, dotyczącym Instytutu Literatury, Departament Narodowych Instytucji Kultury prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Ad.1 Utworzenie Instytutu Literatury wynikało z potrzeby zapewnienia warunków realizacji zadań publicznych wskazanych w dokumentach założycielskich: *Zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – Instytutu Literatury* oraz w statucie instytucji, dostępnych w publikatorach elektronicznych.

Ad.2 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego powołuje na dyrektorów państwowych instytucji kultury osoby dysponujące wiedzą specjalistyczną, doświadczeniem zawodowym w obszarze działania instytucji oraz doświadczeniem w dziedzinie zarządzania zasobami.

Ad.3 Instytucje państwowe oraz prowadzone wspólnie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z organem samorządu terytorialnego mogą wnioskować w ciągu roku budżetowego o dodatkowe środki w ramach dotacji celowych, zarówno na wydatki bieżące jak również inwestycyjne. Środki te są przyznawane w miarę możliwości finansowych MKiDN. Instytucje mogą również ubiegać się o zwiększenie dotacji podmiotowej na działalność statutową. W 2022 roku Instytut otrzymał dotację celową na wyposażenie niezbędne do przygotowania nagrań na potrzeby portalu prezentującego twórców polskiej literatury współczesnej.

Ad.4 Na realizację projektu wydawniczego „Kanon Polski” instytucja dysponuje 4 000 000 zł rocznie, zaś na „Tarczę dla literatów”, czyli na wsparcie środowisk literackich w czasie trwania pandemii Covid-19, MKiDN przeznaczało środki w wysokości 2 700 mln zł rocznie.

Ad.5 Instytut Literatury, podobnie jak wszystkie pozostałe instytucje podległe i nadzorowane przez MKiDN, zobowiązany jest do rozliczania otrzymywanych z budżetu Ministerstwa środków, zarówno w ramach dotacji podmiotowej, jak też dotacji celowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Z poważaniem

Agnieszka Komar-Morawska